



شركة السلام العالمية للاستثمار المحدودة  
الربع الأول 2022  
المؤتمر الهاتفي لعلاقات المستثمرين

بنك قطر الوطني – الخدمات المالية  
8 مايو 2022



# الانجازات



## الإجازات – الربع الأول من عام 2022

حققت شركة السلام العالمية للاستثمار المحدودة أرباحا صافية بلغت 13 مليون ريال قطري في الربع الأول من عام 2022 بزيادة قدرها 11% عن الفترة نفسها من العام الماضي.

(الربع الأول 2021 – 11 مليون ريال قطري).

ارتفعت إيرادات المجموعة بنسبة 4% لتصل إلى 410 مليون ريال قطري.

(الربع الأول 2021 – 394 مليون ريال قطري).

ارتفع إجمالي الربح بنسبة 3% ليصل إلى 108 مليون ريال قطري.

(الربع الأول 2021 – 105 مليون ريال قطري)

وقد أدت الإدارة الفعالة للديون إلى تقليص القروض المصرفية بمقدار 114 مليون ريال قطري لتصل إلى 2,284 مليون ريال قطري بانخفاض قدره 5%.

(2,398 مليون ريال قطري - ديسمبر 2021)

تم تخفيض تكلفة التمويل بنسبة 8% إلى 24 مليون ريال قطري.

(2021 – 26 مليون ريال قطري)

# البيانات المالية



## بيان الدخل المرحلي الموحد كما في 31 مارس 2022

Qr. Millions (M)	31st March		
	2022	2021	Variance
Operating revenue	410	394	16
Operating cost	(302)	(289)	(13)
<b>Gross Profit</b>	<b>108</b>	<b>105</b>	<b>3</b>
Other operating <u>income</u> /Other income	12	14	(2)
Salaries & Staff Benefits	(46)	(46)	-
General and administrative expenses	(20)	(15)	(5)
Share of result from equity-accounted investees	2	-	2
<b>Profit Before One Time Cost , Finance Cost &amp; Depreciation</b>	<b>56</b>	<b>58</b>	<b>(2)</b>
<b><u>One Time Cost</u></b>			
Allowance for impairment of financial assets and contract assets	(2)	(2)	-
Provision for Slow moving inventories	(3)	(1)	(2)
<b>EBITDA</b>	<b>51</b>	<b>55</b>	<b>(4)</b>
Finance costs	(24)	(26)	2
Depreciation and amortisation	(13)	(16)	3
<b>Profit for the Period</b>	<b>14</b>	<b>13</b>	<b>1</b>
Non-controlling interests	1	2	(1)
<b>Profit/Loss for the Owners</b>	<b>13</b>	<b>11</b>	<b>2</b>

(المركز المالي كما في 31 مارس 2022 (الربع الأول 2022)

<b>Assets</b>	<b>Mar'2022</b>	<b>Dec'2021</b>
Cash and bank balances	97	155
Investment properties	2,266	2,266
Properties own use & Fixed asset	298	296
Investments	395	393
Other Assets	1,801	1,845
<b>Total Assets</b>	<b>4,858</b>	<b>4,956</b>
<b>Liabilities</b>		
Equity	1,787	1,774
Interest bearing loans and borrowings	2,284	2,398
Other Liabilities	786	784
<b>Total Liabilities</b>	<b>4,858</b>	<b>4,956</b>

# أسئلة وأجوبة

شكرًا

